２０２３年５月１６日

会 員 各 位

                  (一社)日本コミュニティーガス協会中国支部

                            事務局長 橋 本 公 憲

２０２３年度ガス主任技術者試験 (丙種)

             準備講習会の開催について (ご案内)

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会事業の推進にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度のガス主任技術者試験は、すでにご連絡しておりますとおり９月２４日(日)

に実施されますが、当支部では試験に備え、本年度も標記講習会を下記の通り開催すること

といたしました。

 つきましては、会員の皆様方における関係者の方々の試験受験に対して、標記講習会の開

催をご周知いただきますとともに、新規従業員の教育の一環としても、受講について特段の

ご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

                        敬具

記

１． 開催日時並びに科目（予定）

      開   催   日   時    科   目

(第１日)  ６月２６日(月)
  9時30分～11時50分  技術（基礎）

 12時50分～17時00分  技術（消費機器）

(第２日)  ６月２７日(火)

  9時00分～11時50分  技術（供給）

 12時50分～14時50分  技術（供給）

 15時00分～17時00分 技術（製造）

(第３日)  ６月２８日(水)
  9時00分～11時50分 技術（製造）

 13時00分～17時00分 法令・技術基準

                                 （20.5h）

２．講習会会場

   広島県ＬＰガス会館（３階講堂）  （広島市西区己斐本町 3丁目８番５号）

   （会場には駐車場はございませんので、公共交通機関等をご利用願います。）

※ 今年度から「座席指定」とします。そのため、事前に受講票をお送りします。

３．募集定員について

  新型コロナウイルス感染症の感染防止対策のため、会場定員が８０名程度となっていま

す。そのため、応募者がそれを超えた場合は、受講をお断りいたしますので、あらかじめ

ご了承下さい。

  （参考）最近５年間の受講者はそれぞれ 50～60名／年でした。

４．講師並びに担当科目

   技術（基  礎） （広島ガスプロパン㈱から講師を招請）

   技術（消費機器） （       〃        ）

   技術（供  給） （       〃        ）

   技術（製  造）  曽 田   悟  氏（松江ガス供給㈱）

   法令・技術基準  （広島ガスプロパン㈱から講師を招請）

５．受講料並びに申込み方法等

  (1) 受講料

   ・ 協会会員 ： １人当たり １５,４００円（ 消費税を含む）

     ・ 非 会 員 ：     〃      ２２,０００円（    〃       ）

      (注) 受講料は、講習会前日午前中までに参加取消しをされない場合、払い戻しはいた

しませんのでご注意をお願いします。

  (2) 申込み方法及び期限

    別添の「受講申込書」により６月７日(水）までに、支部事務局あてお申込みください。

  (3) 受講料の納入方法

      受講料は、お申込みと同時に下記あてお振込（お振替）ください。

   振込み先：一般社団法人 日本コミュニティーガス協会中国支部

           【 シャ）ニホンコミュニティーガスキョウカイチュウゴクシブ 】

      〒730-0017 広島市中区鉄砲町１－２０第３ウエノヤビル４階

     ＊【銀行振込】 広島銀行銀山町支店 普通 ３１２７３７４

    ＊【郵便振替】 ０１３１０－３－２１１４６

  ＊ (注) １．お振込みの際の手数料は、申込者のご負担でお願いいたします。

          ２．なお、受講日直前の営業日の６月２３日(金)午前中までに講習会欠席の

連絡がない場合は、受講料は返納いたしかねますので、ご了承ください。

６．テキスト等の申込み等

 (1) 講習会の使用テキストは、別途文書でご案内しております。

ご入用の方は「受験テキスト等申込書」によりお申し込み下さい。

   なお、講習会場においても、使用テキストの販売をいたします。

 (2) テキスト等の代金の支払方法につきましては、お申込みいただいた図書を送付する際

に、当方より「図書価格(消費税込)＋送料」の請求書を同封いたします。

７．その他

  (1) 新型コロナウイルス感染症の感染状況によっては、講習会の開催を中止する場合があ

りますので、あらかじめご了承下さい。

  (2) 講習会申込み等に係る個人情報につきましては、この講習会の受付、台帳等の管理に

使用するもので、他の目的には使用しません。

 (3) 「座席指定」としますので、事前に「受講票」をお送りします。

 (4) 会場には、駐車場がありませんので、電車・バス等の公的交通機関のご利用をお願い

します。（お車を利用されての来場の場合は、各自で駐車場をご手配いただきますよう

お願いします。）

 (5) 宿泊所については当方では用意できかねますので、宿泊を予定されます方につきまし

ては、各自で確保いただきますようお願いします。

 (6) 受講者の昼食につきましては、恐れ入りますが、各自でご準備願います。

８．新型コロナウイルス感染症対策について

 新型コロナウイルス感染症対策につきましては、添付の別紙（「講習会を受講するにあた

っての新型コロナウイルス感染症対策について」）をよく読んで頂き、この内容に留意して

参加していただきますようお願いいたします。

 場合によっては、受講をお断りする場合がありますので、あらかじめご了承下さい。

 なお、本件については、講習会募集開始時点での対策であり、今後の政府の方針により開

催当日の対策が変更となる場合があります。その場合は、受講票配付時または開催当日に改

めてご案内いたします。

【添付書類】

    １．２０２３年度ガス主任技術者試験（丙種）準備講習会受講申込書       １部

  ２．「講習会を受講するにあたっての新型コロナウイルス感染症対策について」 １部

令和５年度ガス主任技術者試験について（参考）

 １．試験日：令和５年９月２４日（日）

２．受験願書受付期間：４月２８日(金)～５月３１日(水)

３．試験に係る問い合わせ先：

一般財団法人 日本ガス機器検査協会 ガス主任技術者試験センター

住所：〒174-0051 東京都板橋区小豆沢 4-1-10

TEL.：０３－３９６０－０１５９

FAX.：０３－３９６０－８０８０

２０２３年度ガス主任技術者試験（丙種）準備講習会

受 講 申 込 書

２０２３年  月  日

（一社）日本コミュニティーガス協会中国支部 御中

        （FAX：０８２－５１１－３３２２）

                  住  所

                  事業者名

                  申込者名

                        （℡.：           ）

標記講習会の受講を申し込みます。

氏   名  経 験 年 数 有している資格・免状

（注）１．この申込書に記載された個人情報は、本講習会の受付業務及び次年度講習会計画に使

用し、他の目的には使用しません。

    ２．講習会講師の講義内容等に参考とするため、差し支えなければＬＰガス及び高圧ガス

の取扱い等に関する経験年数、有している資格等を記入してください。

   ３．お申込みは、郵送、FAX どちらでもかまいません。

６月７日(水）までに、支部事務局あてに、ＦＡＸまたは郵送で申込みください。